7

ATOS DA FENAC S/A - Feiras e Empreendimentos Turísticos, Sociedade Anônima de Economia
Mista Municipal

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 01/2023

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL

A FENAC, torna público, a todas as empresas interessadas em participar do credenciamento 01/2023, tendo como

objeto a seleção de empreendimentos que desenvolvam atividades voltadas à inovação, que desejem se instalar no prédio

do CIT-NH, a retificação do Edital, com a alteração da data para encerramento das inscrições em 01/12/2023.

Portanto, fica alterado o item 1 do edital, passando a viger da seguinte forma:

“1. CRONOGRAMA:

Atividade Data

Lançamento Edital 09/08/2023

Encerramento inscrições 01/12/2023 (N.R)

Apresentação plano de trabalho e documentos
solicitados (on-line)

 Até 10 (dez) dias úteis após a inscrição.

Convocação para entrevista
Até 10 (dez) dias úteis após a apresentação do
plano de trabalho e documentos solicitados.

Prazo para complementação de documentação: Até 10 (dez) dias da notificação da empresa;

Decisão sobre o credenciamento
Até 10 (dez) dias úteis após a convocação da
entrevista.

Período para apresentação de recursos
Prazo de 05 (cinco) dias úteis após a divulgação
da decisão sobre credenciamento.

Divulgação do julgamento dos recursos
Prazo de 10 (dez) dias úteis após a interposição
dos recursos.”

Novo Hamburgo 27 de outubro de 2023

FENAC S/A – FEIRAS E EMPREENDIMENTOS TURÍSTICOS
Márcio Davi Jung